[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«01» июня 2023 г.                          № 48                              ст. Тацинская
	 «О направлении на утверждение Правил землепользования и застройки Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области в редакции проекта внесения изменений»

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2001 года №131-Ф3, Уставом муниципального образования «Тацинское сельское поселение», решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 13 декабря 2021г. № 21 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории Тацинского сельского поселения»
РАСПОРЯЖАЮСЬ :
 1. По результатам проведения публичных слушаний 01.06.2023 г. направить Правила землепользования и застройки Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области, подготовленные ООО «Архитектурно-градостроительный центр «Урбанистика» в редакции проекта внесения изменений по уточнению границ территориальных зон: общественно-делового назначения (ОД), зона рекреационно-ландшафтных территорий (Р-1) в части включения земельного участка с уточненными границами с кадастровым номером 61:38:0010170:38, расположенного по адресу: Ростовская область, Тацинский район, станица Тацинская, ул. Пролетарская, 4, в границы территориальной зоны – зона общественно-делового назначения (ОД) на утверждение Собранием депутатов Тацинского сельского поселения.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
5. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тацинского сельского поселения                                                     А.С. Вакулич
Решение №___
собрания депутатов Тацинского сельского поселения
Об утверждении Правил землепользования и застройки
Тацинского сельского поселения Тацинского района
Ростовской области в редакции проекта внесения изменений

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования  «Тацинское сельское поселение», рассмотрев протокол о проведении публичных слушаний № 9 от 01.06.2023 г., заключение о результатах публичных слушаний от 01.06.2023г,

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области, подготовленные ООО «Архитектурно-градостроительный центр «Урбанистика», в редакции проекта внесения изменений по уточнению границ территориальных зон: общественно-делового назначения (ОД), зона рекреационно-ландшафтных территорий (Р-1) в части включения земельного участка с уточненными границами с кадастровым номером 61:38:0010170:38, расположенного по адресу: Ростовская область, Тацинский район, станица Тацинская, ул. Пролетарская, 4, в границы территориальной зоны – зона общественно-делового назначения (ОД).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Тацинского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель собрания депутатов –

глава Тацинского сельского поселения                                       Барская О.Д.
                                                                    Приложение

 к решению собрания

депутатов Тацинского

 сельского поселения

 №___ от____

Внесение изменений

в Правила землепользования и застройки

 Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области

согласно проекту внесения изменений ООО ««Архитектурно-градостроительный центр «Урбанистика»

Проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения в полном соответствии с заданием на разработку проекта произведена корректировка графических материалов, в которые вносятся изменения:

1. в карты градостроительного зонирования Тацинского сельского поселения в части изменения границ территориальных зон: зона общественно-делового назначения (ОД), зона рекреационно-ландшафтных территорий (Р-1) в части включения уточненного земельного участка с кадастровым номером 61:38:0010170:38, расположенного по адресу: Ростовская область, Тацинский район, ст. Тацинская, ул. Пролетарская, 4, в границы территориальной зоны – зона общественно-делового назначения (ОД)
2. подготовлены векторные слои карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Тацинского сельского поселения в соответствии с требованиями приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.08.2020 № 433/ПР.
3. подготовлены описания границ территориальных зон: зона общественно-делового назначения (ОД), зона рекреационно-ландшафтных территорий (Р-1) с изменениями для внесения сведений в ЕГРН в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 23.11.2018г. №650.

4. подготовлены текстовые и графические материалы Правил землепользования и застройки в редакции проекта внесения изменений 02-23/2023ПЗЗ.